
 

 

2014 年 10月吉日 

関 係 各 位 

 

第 6回 Dialysis-net802定例会のお知らせ 

 

拝啓 

秋風のさわやかな季節を迎え、ますますご活躍のことと存じます。 

11月の Dialysis-net802定例会をご案内申し上げます。 

 透析患者様の高齢化が進み、更に糖尿病合併例の増加から重篤な心血管合併症を有す

る患者様も増加しております。このような状況で皆様、日々どこまで透析を続けるか、

または、透析を開始するか日々悩まれていることと存じます。 

日本透析医学会からも本年 5月に“維持血液透析の開始と継続に関する意思決定 

プロセスについての提言”が報告されております。 

 今回はその提言の作成に深く携わられた、札幌北クリニックの大平整爾先生を迎え、

ご講演を賜り、見識と議論を深めたいと考えております。 

 ご多忙中と存じますが、多くの方のご参加をお待ち申し上げます。 

世話人 八王子東町クリニック      小俣百世 

              みなみ野セントラルクリニック  内山正美 

              北八王子クリニック       菅野靖司 

              東海大学八王子病院       角田隆俊 

              京王八王子山川クリニック    山川弘 

              東京医科大学八王子医療センター 吉川憲子 

敬具 

記 

Dialysis-net802 第 6 回定例会開催要項 

 

日時  2014 年 11 月 20 日（木）19 時より 

会場  京王プラザホテル八王子 ５階 翔王Ａの間 

プログラム 

1． はじめに                    東京医科大学八王子医療センター 吉田雅治  

2． ジェイ・エム・エスからの情報提供  

3． ワーキンググループからの活動報告  

4． 症例提示： 透析継続を中止し自宅で看取った一例   

北八王子クリニック   遠藤ひろみ 

共立診療所       矢澤美智代                                           

5． 終末期透析医療に対する医療者の意識調査       

東京医科大学八王子医療センター 透析センター 猪俣晶子 

6． 維持透析見合わせにおける意思決定について  60 分 

札幌北クリニック顧問 大平整爾先生 

共催：株式会社ジェイ・エム・エス 

 



 

 

以下の確認書に記入の上11月7日（金）までにFaxにてお知らせください。 

FAX：（042）-667-5951 

貴施設名    

 

Dialysis-net802参加申込書 

□このネットワークに参加を希望する 

□このネットワークに参加を希望しない 

＊参加を希望される施設は11月20日定例会当日、施設年会費5000円をお納め下さい。 

定例会に参加されない場合は後日振込用紙を郵送いたします。 

 

Dialysis-net802第6回定例会参加予定者確認書 

当日軽食を準備いたします。 

医師 名 

看護師 名 

技師 名 

その他 名 

 

 

ご意見ご要望がございましたら、ご記入ください。 

 


